
  Pagina 1 di 2 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2981  DEL  28 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.  del   

 

 

OGGETTO: cassa economale con anticipazione. Approvazione rendiconto di gestione. 

Rimborsi all’Economa relativi al V bimestre 2025. Impegno e liquidazione spese 

conseguenti a prenotazione contabile €.158,00. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

l’articolo 38 del regolamento comunale di contabilità prevede che l’Economo deve 

provvedere, con cadenza bimestrale, alla presentazione del rendiconto dei pagamenti per il 

rimborso delle spese sostenute nel bimestre precedente ai fini del reintegro dell’anticipazione di 

cassa annuale; 

 

per l’anno 2025 l’anticipazione è stata attribuita con Determinazione Dirigenziale, 

registro generale delle Determinazioni n. 95 del 16/01/2025 all’Economa Dott.ssa Paola 

Tassinari, che ha assunto l’incarico allo svolgimento delle mansioni di Economa con 

Deliberazione della Giunta Comunale, registro generale n. 505 del 21.12.2007; 

 

l’art. 38 prevede che il rendiconto sia approvato dal Dirigente della Ripartizione 

Ragioneria Finanze, Programmazione, CED, il quale dispone l’emissione dei mandati di 

rimborso all’Economo. 

 

Viste le pezze giustificative (fatture, scontrini, ricevute, ecc.) relative alle spese sostenute, 

nel V bimestre dell’anno 2025, nell’interesse dei servizi. 

 

Visto l’ammontare delle spese sostenute pari ad €.158,00. 

 

Viste che l’anticipazione di cassa all’Economa viene reintegrata, con provvedimento del 

Dirigente la Ripartizione Ragioneria Finanze Programmazione C.E.D., delle spese sostenute nel 

V bimestre 2025 per la somma di €.158,00, corrispondente ai buoni dal n. 15 al n. 16 del 

rendiconto. 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 

Dirigente ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del 

Decreto Legislativo n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

 



  Pagina 2 di 2 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n° 34 del 01/07/2025.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, 

con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e 

trasparenza. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 183 e184 del sopraccitato D.Lgs. n. 267/2000, 

del D.Lgs.118/2011 e del DPCM del 28.12.2011; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 di approvare il rendiconto delle spese sostenute nel V bimestre 2025 presentato 

dall’Economa Dott.ssa Paola Tassinari; 

 

di impegnare, in termini di competenza e di cassa, e di liquidare all’Economa Dott.ssa 

Paola Tassinari, per rimborso spese sostenute nel V bimestre 2025, la somma di €.158,00;  

 

di dare atto che la suddetta spesa è classificata come segue: 
missione programma titolo Piano dei conti 

finanziario integrato 

Capitolo

articolo 

Bilancio somma 

01 03 1 V U.1.03.02.13.999 297/23 2025 €.  158,00 

 

di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

Alba,  

  IL DIRIGENTE 

   Dott. Massimo Toppino 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Alba,                           

          IL DIRIGENTE 
   Dott. Massimo Toppino 

 


